2

[image: image1.png]

Совет городского поселения «Шерловогорское»

РЕШЕНИЕ

31 августа 2016 года                                                                             № 330

поселок городского типа Шерловая Гора

О внесении изменений  в Положение «О порядке сдачи в аренду объектов муниципальной собственности городского поселения «Шерловогорское» и оформление договоров аренды», принятое решением Совета городского поселения «Шерловогорское»

от 26.08.2015 года № 265
           В целях повышения эффективности управления имуществом, находящегося в муниципальной собственности, руководствуясь гл. 34 Гражданского кодекса Российской Федерации от 26.01.1996 года № 14-ФЗ;  п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  ст. 38 Устава городского поселения «Шерловогорское», Совет городского поселения «Шерловогорское»  решил:

1.Внести изменения в Положение «О порядке сдачи в аренду объектов муниципальной собственности городского поселения «Шерловогорское» и оформление договоров аренды», принятое решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 26. 08. 2016 № 265 следующего содержания:
1.1 главу VIII изложить в следующей редакции:

-  «Размер арендной платы определяется по результатам оценки рыночной стоимости арендной платы объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в РФ, если иное не установлено другим законодательством РФ;
1.2. главу IX изложить в следующей редакции:
- «Размер арендной платы определяется по результатам оценки рыночной стоимости арендной платы движимого имущества, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в РФ, если иное не установлено другим законодательством РФ.
1.3.  главу X «Пересмотр арендной платы» изложить в следующей редакции:

- «Размер арендной платы может быть пересмотрен Арендодателем в одностороннем порядке 1 раз в 1 год на размер коэффициента инфляции  на основании решения Совета городского поселения».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение  разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения

«Шерловогорское»                                                            Н. Ю. Чернолихова